
Smlouva o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

uzavřená dle ustanovení § 55 odst. 3 zákona č . 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 14 a následně vyhlášky 
č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve 
znění pozdějších předpisů, a za přiměřeného použití ustanovení§ 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění. 

Smluvní strany 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví České republiky 
Se sídlem: Partyzánské nám. 7, 702 00 Ostrava 2 
Zastoupená: RNDr. Petrem Hapalou, ředitelem Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě 
IČ : 71009396 
DIČ: CZ71009396 
(dále jako předávající) 

a 

Psychiatrická nemocnice Brno, 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví české republiky 
Se sídlem: Húskova 2, 618 32 Brno-Černovice 
Zastoupená: MUDr. Markem Radimským, ředitelem Psychiatrické nemocnice Brno 
IČ: 00160105 
DIČ : CZ00160105 
(dále jako přejímající) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

Zdravolni uslav se sidlem, 
Doruceno : 28 .08.2017 
ZU/25558/2017 
li sty : 1 prilahv : 

1111111111111 I 
zusoes684f9467 

smlouvu o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu: 

I. 

česká republika je vlastníkem a převádějící Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě je příslušný hospodařit 
s tímto majetkem státu: 

Inventární číslo Název 

OV _DHM_101522 Telefonní ústředna 

OV _DDHM_109710 Klimatizace 

Pořizovací cena účetní Kč 

53 483,50 

19143,00 

Zůstatková cena Kč 

o 
o 

Předmětem této smlouvy je bezúplatný převod příslušnosti hospodařit s výše uvedeným majetkem. 



. ~- . 

li. 

Předávající tímto v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
219/2000 Sb.") a vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu 
a státních organizací s majetkem státu, ve znění po~dějších předpisů (dále jen „vyhl. 62/2001 Sb."), 
bezúplatně předává přejímajícímu příslušnost hospodařit s výše specifikovaným majetkem ke dni 
účinnosti této smlouvy a prohlašuje, že jej seznámil s technickým stavem předmětného majetku a že 
tento stav umožňuje jeho řádné užívání. 

Ill. 

1. Přejímající výše uvedený majetek v rozsahu -uvedeném výše přejímá do své příslušnosti 

hospodařit s majetkem státu od data účinnosti této smlouvy, a prohlašuje, že bude předmětný 
majetek užívat výhradně za účelem pokrytí nutných potřeb organizace, a že je mu znám jeho 
současný technický'stav. ~ 

2. Přejímající přebírá majetek dle čl. I. se všemi právy a povinnostmi a se všemi jeho součástmi a 
příslušenstvím tak, jak stojí a leží. 

IV. 

Celková hodnota převáděného majetku činí 72 626,50 Kč v pořizovací ceně, 0,-- Kč v zůstatkové ceně. 

v. 

Současně s majetkem dle č. I předá předávající přejímajícímu veškeré, s užíváním předmětu smlouvy 
související dokumenty, které má k dispozici. Dnem fyzického předání a převzetí uvedeného majetku 
formou předávacího protokolu je přejímající oprávněn předávaný majetek užívat a současně tímto 
dnem na přejímajícího přechází nebezpečí škody na věci. Náklady spojené s převzetím a přepravou 
nese přejímající. 

VI. 

1. Pro předávajícího je majetek uvedený v čl. I. této smlouvy trvale nepotřebným majetkem podle 
ustanovení§ 14 odst. 7 zákona č. 219/2000 Sb. O nepotřebnosti tohoto majetku rozhodl ředitel 
Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě dne 12.5.2014. 

2. Přejímající prohlašuje, že majetek uvedený vč. I. této smlouvy potřebuje k plnění svých úkolů 
v souladu s ustanovením § 15 vyhl. 62/2001 Sb. 



C. ---1 _ 

VII. 

Dle Oznámení Ministerstva zdravotnictví č. j. MZDR 16210/2016-7 /OMS dne 7. 7. 2016 vydaného 
v souladu s ustanovením§ 45 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., podle ust. § 22 odst. 7 zákona č. 219/2000 
Sb. tato smlouva nepodléhá schválení zřizovatele, neboť převáděné hmotné věci nepřesahují svou 
pořizovací cenou částku 300.000,-- Kč. , 

VIII. 

1. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze učinit pouze formou písemných, číslovaných a 
oběma stranami odsouhlasených a podepsaných dodatků, které se stávají nedílnou součástí 
této smlouvy. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou stran a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv, které zajistí předávající. 

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž předávající a 
přejímající obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a souhlasí s jejím obsahem, jenž je 
projevem jejich svobodné vůle, že smlouva byla sepsána určitě, vážně a srozumitelně, což 
stvrzují svými podpisy. 

V Ostravě dne: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské nam. ? 702 oo Ostrava 
IC: 71009396 59 

Za předávajícího 
RNDr. Petr Hapala 

ředitel Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě 

V Brně dne: 

Za přejímajícího 

MUDr. Marek Radimský 

Psychiatrická nemocnice Brno 
BRNO - Černovice, Húskova 2 

MUDr. Marek RADIMSKÝ 
ředitel ® 

ředitel Psychiatrické nemocnice v Brně 



Předávací protokol ke Smlouvě o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

předmět předání : 

Inventární číslo Název 

OV _DHM_101522 Telefonní ústředna 

' OV _DDHM_109710 Klimatizace 

Předávající: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, zastoupený: 

, vedoucí Provozního oddělení 

Přebírající: 

Psychiatrická nemocnice Brno, zastoupená: 

Pořizovací cena Kč 

53 483,50 

19143,00 

t I -

... ~~?.~.:..~ .......... .... ~.~~~ ... ....... ~~~ ......... ~:~.~é ft 

V Brně dne: 1 cf. 2 O ťj-

Přílohy : Inventární karty výše uvedených majetků 




